²¹ Lankelio formos ženklą suponuoją pats cirkumflekso pavadinimas: περισπωμένη προσωδία = „apjuosianti“ priegaidė. Ankstesnius graikų priegaidžių ir jas žyminčių ženklų pavadinimus žr. Hanschke 1914.

²² De eo [Glaucos — M. S.] Varro p. 81 Schöll narrat haec: „nec desunt qui prosodias plures esse quam quattuor putaverint, ut Glaucus Samius, a quo sex prosodiae sunt sub hisce nominibus: ἀνειμένη, μέση, ἐπιτεταμένη, κεκλασμένη, ἀντανεκλωμένη, κ..... (?). sed hic quoque non dissentit a nobis; nam cuius ex ipsis nominibus proclive est tres primas esse simplices et non alias quam βαρεῖαν μέσην ὄξειαν, postremas autem tres duplices et quasi species unius flexae, quae est genere una; hanc enim flecti non uno modo omnes putaverunt; Eratosthenes ex parte priore acuta in gravem posteriorem, Theodorus autem aliquid etiam ex gravi in acutiorem descendere. [...] Accedit test. 36 p. 88: „prosodiam ibi esse dicimus, ubi aut sursum est aut deorsum. quae demissior est quae <Glauci ἀνειμένη est, add. Schöll> a pluribus

Platonas (*Phaed.* 108d) mini kažin kokį „Glauko Samiečio gramatikos meną, iš kurio turbūt kilo ir posakis“.²³ Iš šio liudijimo galima spėti, kad Glaukas buvo parašęs veikalą Τέχνη γραμμάτων, tačiau tai lieka neaišku. Kaip matyti iš Varono fragmentų, Glaukas rašė apie 6 skiemenų tonus (προσωδίαi): ἀνειμένη („atsipalaidavusi“), μέση („vidurinė“), ἐπιτεταμένη („įtemptoji“), κεκλασμένη („laužtinė“), ἀντανακλωμένη („ataidinti“), ir šeštasis, kurio vardas sunaikintas rankraščio lakūnos (κ...).

Pirmuosius 3 tonus atpažinti nesunku: ἀνειμένη („atsipalaidavusi“) yra βαρεῖα („gravis“, nekirčiuoto skiemens tonas); μέση yra tas pat, kas Aristotelio minėta μέση („vidurinioji“, kurią galima identifikuoti su „oksitoniniu graviu“ arba su tais nekirčiuotais skiemenimis, kurie Aleksandrijos sistemoje likdavo nepažymėti — tai tas pat, nes „oksitoninis gravis“ ir buvo nežymimas), o ἐπιτεταμένη („įtemptoji“) be abejo bus ὀξεῖα, akūtas.

Likusieji trys Glauko tonai Varono žodžiais yra „sudėtiniai“ ir „tarsi cirkumflekso variantai“ (*duplices et quasi species unius flexae*). Teodoras, kitas graikų filologas, apie kurį

βαρεῖα appellatur graece –; at eam quae sursum est Glaucus ἐπιτεταμένην, item alius aliter, sed nemo adhuc levem vocavit –; verum ea nomen obtinet ὀξεῖαν“. Denique p. 81 Sch. g r a m m a t i c u s Glaucus Samius dicitur mediam statuisse. [...] [Q]uattuor priora [accentuum nomina — M. S.] [...] nobis nota sunt. Nam vocibus ἀνίεσθαι et ἐπιτείνεσθαι usus est Aristoteles ad significandum acumen et gravitatem, μέσην idem Aristoteles (Poet. c. 20), praeterea Theophrastus et Hermocrates Iasius, Callimachi magister (cf. Varron. p. 81 Sch., Wilmanns 1.1.) statuerunt: „Epicharmi“ κεκλασμένη (Varr. test. 36) certe fuit inter antiquissima circumflexi nomina. Itaque restant ea quae ipse addidit Glaucus — nisi forte eum Aristotele putas esse priorem —, ἀντανακλωμένη et ea quam hausit lacuna. De quibus Schöll p. 81 adnot. 1 nullo addito argumento: „inter κεκλασμένη et ἀντανακλωμένη desideratur ἀνακλωμένη (∧ ∨ ∨)“. Haec probat Crusius Philol. 53 suppl. p. 119, sed sive per errorem sive consulto notas apposuit ∧ ∨ ∨. (Hanschke 120–122)